ПРОТОКОЛ № 1
Дата: 28.06.2016г.
Время: 1000 -1130

совместного заседания Совета по улучшению
инвестиционного климата в Октябрьском
муниципальном районе и Совета по развитию
малого и среднего предпринимательства при
Администрации Октябрьского муниципального района

Поповцев Федор Александрович

Присутствовало: 13 чел.

Члены Совета:

Вилисов Владимир Александрович

Винокурова Татьяна Григорьевна

Зиятдинов Ким Халилович

Зиятдинов Марат Халилович

Нестерова Наталья Васильевна

Останин Валерий Анатольевич

Роман Анна Аркадьевна

	- первый заместитель главы Октябрьского муниципального района, председательствующий Совета по улучшению инвестиционного климата в Октябрьском муниципальном районе, Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края.

- исполнительный директор ООО «Кондитер»;

- начальник Финансового управления администрации Октябрьского муниципального района;

- начальник Управления сельского хозяйства администрации Октябрьского муниципального района;

- главный специалист Отдела экономики и развития предпринимательства Администрации Октябрьского муниципального района;

- начальник Отдела экономики и развития предпринимательства Администрации Октябрьского муниципального района;

- председатель Земского Собрания Октябрьского муниципального района;

- специалист Пермского центра развития предпринимательства

	Приглашенные:

	Вяткина Ольга Васильевна
	- гл. специалист Районного управления образования Администрации Октябрьского муниципального района;

	Макарова Надежда Михайловна
	- представитель Октябрьского РАЙПО;

	Назарова Наталья Альбертовна,
	- директор компании «Движение»

	Киприянова Людмила Владимировна
	- заместитель главы Администрации Октябрьского городского поселения по инфраструктуре и ЖКХ;

	Комиссарова Гульнара Ралифовна

	- главный специалист Отдела экономики и развития предпринимательства Администрации Октябрьского муниципального района, вела протокол

Повестка заседания:

	Вступительное слово

	Поповцев Федор Александрович

	1.Доклад Роман Анны Аркадьевны

	-Участие субъектов малого и среднего предпринимательства Октябрьского муниципального района в мероприятиях Пермского центра поддержки предпринимательства;

	2.Доклад Вяткиной Ольги Васильевны
	-Анализ состояния рынка услуг дошкольного образования на территории Октябрьского муниципального района;

	3.Доклад Киприяновой Людмилы Владимировны
	-О взаимодействии городских и сельских поселений с субъектами предпринимательства Октябрьского муниципального района. Инвестиции в жилищное строительство.

Слушали:
Вступительное слово: Поповцева Ф.А:
-Информация о трудностях возникающих при работе с привлечением инвесторов на территорию Октябрьского муниципального района.

Зиятдинова М.Х.:
- Информация о внедрении стандарта развития конкуренции на территории Пермского края в рамках Указа губернатора Пермского края от 30.12.2014 № 224 «О внедрении на территории Пермского края «Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 № 1738-р. (информация прилагается);

Роман А.А.:
-Информация о возможности СМП взять микрозайм по ставке 12% через  МФЦ Пермского края;
-Рассказала о проблемах дефицита кадров (технических специальностей) в Октябрьском районе.

Вяткина О.В.:
- Информация о состоянии рынка услуг дошкольного образования на территории Октябрьского муниципального района (прилагается).

Киприянова Л.В.:
- Информация об инвестициях в жилищное строительство. О необходимости получения положительного заключения гос. экспертизы на ПСД при строительстве многоквартирного жилого дома инвесторами.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]

Председательствующий 							Ф.А. Поповцев

Протокол вела 								Г.Р. Комиссарова